Obra: 012020 - Recapeamento da Rua da Imigragdo 2020

Curva ABC - Global

Cliente: Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Endereco: Travessa 20 de Margo, 001

Cidade: Coronel Barros

28/07/2020
Paginaldel

Item Descricdo Qtd. Un.  VIr. Unit.(R$) Vir. Total(R$) % % AC.
500041981 PAVIMENTO COM CBUQ, CAPA ESP 3 CM, EXCLUSIVE TRANSP - MATERIAL JUL20 380,27 M3 752,80 286.267,26 85,182 85,19 B
500041905 EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-1C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA(COLETADO CAIXA NA ANP 6.337,90 T 2,15 13.626,49 4,055 89,24 B

ACRESCIDO DE ICMS)
S00041983 LIMPEZA DE SUPERFICIE COM VASSOURA MEC. S/ CAPA ASFALTICA 12.675,80 M2 0,85 10.774,43 3,206 9245 C
S00041982 PAVIMENTO COM CBUQ, CAPA ESP 3 CM, EXCLUSIVE TRANSP -MAO DE OBRA JUL20 380,27 M3 23,08 8.776,63 2,612 95,06 C
S00041984 LIMPEZA DE SUPERFICIE COM VASSOURA MEC. S/ CAPA ASFALTICA 12.675,80 M2 0,41 5.197,08 1,546 96,61 C
S00004221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM 1.191,63 L 3,01 3.586,81 1,067 97,67 C
S00006111 SERVENTE DE OBRAS 151,90 H 10,72 1.628,37 0,485 98,16 C
500007343 TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862) 102,94 L 10,92 1.124,10 0,334 98,49 C
500004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,DE *2,0 X 1,125* M 2,88 M2 300,00 864,00 0,257 98,75 C
S00025972 MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR16184 68,62 KG 6,66 457,01 0,136 98,89 C
$S00004237 OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA 24,27 H 18,13 440,02 0,131 99,02 C
S00005318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS 22,30 L 16,89 376,65 0,112 99,13 C
S00004093 MOTORISTA DE CAMINHAO 23,47 H 14,31 335,86 0,100 99,23 C
S00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA) 209,68 H 1,05 220,16 0,066 99,29 C
500037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA) 209,68 H 1,04 218,07 0,065 99,36 C
500043491 EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 149,71 H 1,02 152,70 0,045 99,40 C
500020020 MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE 9,03 H 13,49 121,81 0,036 99,44 C
S00007348 TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 515 L 16,29 83,89 0,025 9947 C
S00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA) 209,68 H 0,35 73,39 0,022 99,49 C
500043467 FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA) 149,71 H 0,38 56,89 0,017 99,50 C
S00001213 CARPINTEIRO DE FORMAS 2,90 H 13,63 39,53 0,012 99,52 C
500004491 PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ) PINUS, MISTA OUEQUIVALENTE DA REGIAO 11,52 M 3,30 38,02 0,011 99,53 C
500043488 EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA) 57,09 H 0,66 37,68 0,011 99,54 C
S00037373 SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA) 209,68 H 0,07 14,68 0,004 99,54 C
500004417 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OUEQUIVALENTE DA REGIAO 2,88 M 5,05 14,54 0,004 99,55 C
500025960 OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO 0,58 H 15,87 9,20 0,003 99,55 C
S00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 6,11 KG 0,56 3,42 0,001 9955 C
S00005075 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) 0,32 KG 10,46 3,35 0,001 9955 C
500043483 EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -COLETADO CAIXA) 2,88 H 1,08 3,11 0,001 99,55 C
500000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) 0,02 M3 60,00 1,20 0,000 99,55 C
500043459 FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOSCOMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 2,88 H 0,34 0,98 0,000 99,55 C
500004721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE 0,02 M3 46,64 0,93 0,000 99,55 C
500043464 FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOSCOMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA) 57,09 H 0,01 0,57 0,000 99,55 C
500037666 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR 0,04 H 12,43 0,50 0,000 99,55 C
S00002705 ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA 0,03 KW 0,80 0,02 0,000 99,55 C
S00010535 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTORELETRICO TRIFASICO 220/380 0,00 UN 3.339,95 0,00 0,000 99,55 C
V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR
S00037731 CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECADIMENSOES APROXIMADAS 2,5 0,00 UN 18.361,53 0,00 0,000 99,55 C
X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)
500037761 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA DE 10685 KG,DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8M, 0,00 UN 219.936,70 0,00 0,004 99,56 C
POTENCIA 189 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)
500040637 MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL38 HP 0,00 UN 505.925,24 0,00 0,010 99,57 C
500037734 CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAOINCLUI CAMINHAO) 0,00 UN 46.548,77 0,00 0,016 99,58 C
500013726 VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DEVARRIMENTO = 2,44M 0,00 UN 38.533,16 0,00 0,019 99,60 C
500036484 ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA AQUECIDO COM 2 MACARICOS, 0,00 UN 157.088,52 0,00 0,071 99,67 C
COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHAO
S00036511 TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 122 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4510KG 0,00 UN 211.495,31 0,00 0,104 99,78 C
S00037747 CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG,DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, 0,00 UN 324.604,42 0,00 0,109 99,89 C
POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUICARROCERIA)
S00037754 CAMINHAO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIAENTRE EIXOS 4,76 M, 0,00 UN 261.075,95 0,00 0,118 100,00 C
POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)
Total 334.549,35



